Empresa Municipal de Obras e UrbanizaçãoEmpresa Municipal de Obras e UrbanizaçãoEmpresa Municipal de Obras e Urbanização

16 Edição Nº 5074 Aracaju(SE), 24 de Fevereiro de 2023DIARIO OFICIAL

16 Edição Nº 5074 DIARIO OFICIAL

É EMSURB
ENBRESA MUNICADA! DE SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NATUREZA JURÍDICA: 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIÇO Nº 009/2018.

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
— EMSURB,

CONTRATADA: TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E
CONSTRUÇÃO LTDA.

DO FUNDAMENTO: ART. 57, 5 4º, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/03.

OBJETO: LOTE 02 - Coleta, transporte e descarga de

resíduos da construção civil.

DOTAÇÃO:
26301 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS
FUNÇÃO: 18
PROGRAMA:0209
PROJETO ATIVIDADE: 2149 - Gestão de Resíduos

Sólidos
ELEMENTO:33903900 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica
SUBELEMENTO: 33903961 - Limpeza e Conservação
FONTE:015000000

DA VIGÊNCIA: de 25 de fevereiro 2023 a 25 de fevereiro
de 2024.

     a
ES SANTOS

EMSURB

É EMSURB
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICOS UPRAROS

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº011/2018

NATUREZA JURÍDICA: 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIÇO Nº 011/2018.

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
— EMSURB,

CONTRATADA: TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E
CONSTRUÇÃO LTDA.

DO FUNDAMENTO: ART. 57, 5 4º, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/03.

OBJETO: Lote 04 Limpeza Urbana, Roçagem
Mecanizada, Equipe de Limpeza Geral.

DOTAÇÃO:
26301 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS
FUNÇÃO: 18
PROGRAMA:0209
PROJETO ATIVIDADE: 2149 - Gestão de Residuos
Sólidos
ELEMENTO:33903900 — Outros Serviços de Terceiros —

Pessoa Jurídica
SUBELEMENTO: 32903961 - Limpeza e Conservação
FONTE:015000000

DA VIGÊNCIA: de 25 de fevereiro 2023 a 25 de fevereiro
de 2024.

DA EMSURB

É EMSU,

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

XTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº010/2018

NATUREZA JURÍDICA: 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
010/2018.

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS —

EMSURB.

CONTRATADA: BTS TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA.

DO FUNDAMENTO: Art. 57, inciso Il, da Lei Federal nº 8.666/ 93.

OBJETO: Lote 03 - Contratação de Empresa
Especializada para Realização de Serviço de Varrição

Manual de Vias e Logradouros Públicos, Varrição
Mecanizada de Vias e Logradouros Públicos e Limpeza
Mecanizada de Praias.

DA FONTE DE RECURSOS:
26301 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

FUNÇÃO: 018

PROGRAMA: 0209
PROJETO ATIVIDADE: 2149 - Gestão de Resíduos Sóli-

dos

ELEMENTO: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros —

Pessoa Jurídica

SUBELEMENTO: 33903961 - Limpeza e Conservação.

FONTE: 015000000

VALOR: 7.664.484,00 (sete milhões, seiscentos e sessen-
ta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

DA VIGÊNCIA: 25/02/2023 até 25/02/2024,

Empresa Municipal de Obras e Urbanização

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU .

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2023

A Empresa Municipal de Obras c Urbanização - EMURB -

(Aracaju/SE) vem através deste, tomar pública, a abertura do
*rocedimento Licitatório, sob au modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº. 03/2023, que tem como Objeto à Execução de

Obras para a Complementação da Construção dos Pólos de

Academia da Cidade: Jael Patrício, Onésimo Pinto, Manocl

de Souza. Anália Pinna, 17 de Março e Geraldo Magela,

situados em diversos Bairros do Município de Aracaju/SE.

VALOR ESTIMADO: RS 1.784.452,54 (Um Milhão,

Setecentos e Oitenta é Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta

e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). PRAZO DE
EXECUÇÃO: 180 (Cento e Oitenta) dias. REGÊNCIA

LEGAL: Lei nº. 8666/93 com suas alterações. RECURSOS

ORCAMENTARIOS PREVISTOS: Órgão 18 SMS,

Unidade Orçamentária: 18401 — FMS, Função: 0,

SubFunção: 301, Programa: 0085, Ação: 2090, Natureza de

Despesa: 44905100, Subelemento: 44905103, Fonte: 15001002

e Reserva da Dotação: 1072/2023. Órgão 18 = SMS, Unidade

Orçamentária: 18401 = FMS, Função: 10, SubFunção: 301,
Programa: 0085, Acção: 2090, Natureza de Despesa: 44905100,

Subelemento: 44905103, Fonte 16010000, Reserva de

Dotação: 1071/2023 e Termo de Cooperação Técnica nº

192019 — SMSEMURB. REALIZAÇÃO: 15/03/2023.

HORÁRIO: 09:00 horas. LOCAL: Sede da Empresa Municipal

de Obras e Urbanização EMURB, localizada na Avenida
Augusto Franco, nº. 3.340, Bairro Ponto Novo - Aracaju/SE. O

Edital e seus Anexos poderão ser lidos/examinados e/ou obtidos.

no horário das 08h às 13h e das 15h às 17h, de segunda a sexta-
feira. no Setor de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia

no endereço acima. Serão também disponibilizados na página

web, no endereço www .aracaju.se.gov.br/aracajucompras,

Aracaju/SE, 23 de Fevereiro de 2023,
Bel. Maria Lucjmar Silva Oliveira

Presidente da Comisgão de Licitação de Obras

Aracaju(SE), 24 de Fevereiro de 2023 ES